GOSSEN METRAWATT 1
POINTAX 6000M
Punktschreiber CAM
ILL
E B
AUER
M
ET

POINTAX 6000M
Punktschreiber
Bestellangaben (Fortsetzung)
Beschreibung Identnummer
Punktdrucker POINTAX 6000M mit Universal-Meßeingängen für Prozeßsignale, Thermoelemente, Widerstandsthermometer,
Anzeige mit Analogskalen, RS 485-Schnittstelle, Frontabmessungen 144 x 1444
A4260
Punktdrucker POINTAX 6000M mit Universal-Meßeingängen für Prozeßsignale, Thermoelemente, Widerstandsthermometer,
Anzeige über LC-Display, RS 485-Schnittstelle, Frontabmessungen 144 x 1444
A4270
Parametrierung
Parametrierung gemäß Voreinstellung siehe Seite 5 Meßbereichsanfang X1 Meßbereichsende X2
Meßbereich für alle Kanäle gleich X1 = 0 mA X2 = 20 mA XH00 XH00
Parametrierung nach Bestellangabe
innerhalb der listenmäßigen Grenzen (Meßbereiche, Texte, Uhrzeit, Skalierungszeile, Optionen ...) XH92 XH92
Meßbereich Kanal 1 XA9nn nur in Verbindung mit XH92
Nennbereich X1n X2n Meßbereichsanfang X1 Meßbereichsende X2
Gleichsstrom 0 20 mA 0,0 ≤ X1 ≤ 16,0 mA X1 + 4,0 ≤ X2 ≤ 20 mA XA901 XA901
4 20 mA 4,0 ≤ X1 ≤ 16,8 mA X1 + 3,2 ≤ X2 ≤ 20 mA XA902 XA902
–2,5 2,5 mA –2,5 ≤ X1 ≤ 1,5 mA X1 + 1,0 ≤ X2 ≤ 2,5 mA XA903 XA903
–5 5 mA –5,0 ≤ X1 ≤ 3,0 mA X1 + 2,0 ≤ X2 ≤ 5,0 mA XA904 XA904
–20 20 mA –20,0 ≤ X1 ≤ 12 mA X1 + 8,0 ≤ X2 ≤ 20 mA XA905 XA905
Gleichspannung 0 25 mV 0 ≤ X1 ≤ 20 mV X1 + 5 ≤ X2 ≤ 25 mV XA906 XA906
–25 25 mV –25 ≤ X1 ≤ 15 mV X1 + 10 ≤ X2 ≤ 25 mV XA907 XA907
0 100 mV 0 ≤ X1 ≤ 80 mV X1 + 20 ≤ X2 ≤ 100 mV XA908 XA908
–100 100 mV –100 ≤ X1 ≤ 60 mV X1 + 40 ≤ X2 ≤ 100 mV XA909 XA909
0 500 mV 0 ≤ X1 ≤ 400 mV X1 + 100 ≤ X2 ≤ 500 mV XA910 XA910
0 2,5 V 0 ≤ X1 ≤ 2 V X1 + 0,5 ≤ X2 ≤ 2,5 V XA912 XA912
–2,5 2,5 V –2,5 ≤ X1 ≤ 1,5 V X1 + 1,0 ≤ X2 ≤ 2,5 V XA913 XA913
0 5 V 0 ≤ X1 ≤ 4 V X1 + 1,0 ≤ X2 ≤ 5 V XA914 XA914
–5 5 V –5 ≤ X1 ≤ 3 V X1 + 2,0 ≤ X2 ≤ 5 V XA915 XA915
–10 10 V –10 ≤ X1 ≤ 6 V X1 + 4,0 ≤ X2 ≤ 10 V XA916 XA916
–20 20 V –20 ≤ X1 ≤ 12 V X1 + 8,0 ≤ X2 ≤ 20 V XA917 XA917
Fortsetzung nächste Seite
8 GOSSEN METRAWATT
POINTAX 6000M
Punktschreiber
Nennbereich X1n X2n Meßbereichsanfang X1 Meßbereichsende X2 A4260 A4270

nach Angabe, innerhalb der listenmäßigen Grenzen XP901 XP901
Fortsetzung nächste Seite
Bestellangaben (Fortsetzung)
Beschreibung Identnummer
GOSSEN METRAWATT 9
POINTAX 6000M
Punktschreiber
Bestellbeispiel
A4260 /XH92 /
XA928 0 ... 100 °C / XB929 0 ... 300 °C / XC901 / XD901 / XE901 / XF901 /
FA02 / FB02 / FC90 0 ... 50 l/s /FD90 0 ... 100 % FE03 / FF03 /
GA01 / GB01 / GC01 / GD01 / GE01 / GF01 / H01 / P01 / J03 / K02
A4260 A4270
Optionen (Binäreingänge / Binärausgänge, Grenzwerte, siehe Seite 3) ohne H00 H00
mit H01 H01
Registrierung mit Rollenpapier (32 m) P01 P01
mit Faltpapierstapel (16 m) P02 P02
Hilfsspannung AC 24 V + 10 %, – 15 % J01 J01
AC 115 V + 10 %, – 15 % J02 J02
AC 230 V + 10 %, – 15 % J03 J03
DC / AC 24 V + 20 %, – 20 % J04 J04
Fronttür Kunststoff K01 K01
Metall K02 K02
Meßstellenbezeichnungsschild unbeschriftet mit Firmenzeichen GOSSEN_METRAWATT L00 L00
unbeschriftet ohne Firmenzeichen L01 L01
beschriftet nach Angabe, 1 Zeile / Meßstelle mit max. 31 Zeichen L90 L90
Prüfprotokoll ohne M00 M00
mit Werksbescheinigung nach DIN 50049 M01 M01
Betriebsanleitung deutsch N00 N00
ohne N01 N01
englisch N02 N02
französisch N03 N03
 italienisch N04 N04
Punktdrucker POINTAX 6000M mit Universal-Meßeingängen für Prozeßsignale, Thermoelemente, Widerstandsthermometer,
Anzeige mit Analogskalen, RS 485-Schnittstelle, Frontabmessungen 144 x 1444
A4260
Meßbereich Kanal 1 Wid.-Thermometer 2-Leiter 0 100 °C XA928
Meßbereich Kanal 2 Wid.-Thermometer 2-Leiter 0 300 °C XB929
Meßbereich Kanal 3 Gleichsstrom 0 20 mA XC901
Meßbereich Kanal 4 Gleichsstrom 0 20 mA XD901
Meßbereich Kanal 5 Gleichsstrom 0 20 mA XE901
Meßbereich Kanal 6 Gleichsstrom 0 20 mA XF901
Skale Kanal 1 wie Meßbereich FA02
Skale Kanal 2 wie Meßbereich FB02
Skale Kanal 3 0 ... 50 l/s FC90
Skale Kanal 4 0 ... 100 % FD90
Skale Kanal 5 0 ... 100 FE03
Skale Kanal 6 0 ... 100 FF03
Ableselineal Kanal 1 ... 6 ohne Ableselineal GA01 ... GF01
Optionen (Binäreingänge / Binärausgänge, Grenzwerte) H01
Registrierung mit Rollenpapier (32 m) P01
Hilfsspannung AC 230 V J03
Fronttür Metall K02
Bestellangaben (Fortsetzung)
Beschreibung Identnummer
10 GOSSEN METRAWATT
POINTAX 6000M
Punktschreiber
Zubehör (Fortsetzung)
Ident-Nummer mit Endung durch einen Buchstaben sind vollständig und nicht zu kommentieren.
Ident-Nummer mit Endung durch eine Ziffer sind mit nachfolgenden Merkmalen zu kommentieren.
Beschreibung Ident-Nummer
PARATOOL P6000M Parametriersoftware für POINTAX 6000M A425A
RS 485 / RS 232 - Adapterset, incl. Netzteil und Verbingungskabel, 3 m, A403A
mit beidseitigen Steckern und 9- / 25-poligem Apapterstecker
Skale ohne Teilung, Anfang und Ende markiert A429A
Skale, max. 6 Teilungen nach Angabe A4300
Teilung 1: ohne Teilung BA001
Teilung 1: BA900
Teilung 2: ohne Teilung BB001
Teilung 2: BB900
Teilung 3: ohne Teilung BC001
Teilung 3: BC900
Teilung 4: ohne Teilung BD001
Teilung 4: BD900
Teilung 5: ohne Teilung BE001
Teilung 5: BE900
Teilung 6: ohne Teilung BF001
Teilung 6: BF900
Ableselineal, 1 Teilung nach Angabe A4310
Teilung: AA900
Meßstellenbezeichnungsschild A4320
mit GOSSEN-METRAWATT-Logo AA000
ohne GOSSEN-METRAWATT-Logo AA001
Kanal 1 (violett) ohne Beschriftung BA001
Kanal 1 (violett) mit Beschriftung BA900
Kanal 2 (rot) ohne Beschriftung BB001
Kanal 2 (rot) mit Beschriftung BB900
Kanal 3 (schwarz) ohne Beschriftung BC001
Kanal 3 (schwarz) mit Beschriftung BC900
Kanal 4(grün) ohne Beschriftung BD001
Kanal 4 (grün) mit Beschriftung BD900
Kanal 5 (blau) ohne Beschriftung BE001
Kanal 5 (blau) mit Beschriftung BE900
Kanal 6 (braun) ohne Beschriftung BF001
Kanal 6 (braun) mit Beschriftung BF900
Fortsetzung nächste Seite
GOSSEN METRAWATT 11
POINTAX 6000M
Punktschreiber
Schraubklemme mit 7 Anschlüssen A433A
Schraubklemme mit 3 Anschlüssen A404B
Zentrierwinkel, 4 Stück (bei Einbau in Rasterfeld) A416A
Busabschluß-Widerstände A409A
Packung mit 2 × 390 Ohm und 1 × 150 Ohm
Z-Dioden Kombination für uni- / bipolare Eingänge (4 Stück) A421A
Verbrauchsmaterial (Fortsetzung)
Ident-Nummer mit Endung durch einen Buchstaben sind vollständig und nicht zu kommentieren.
Ident-Nummer mit Endung durch eine Ziffer sind mit nachfolgenden Merkmalen zu kommentieren.
Beschreibung Ident-Nummer
Registrierpapier, Papierbreite 120 mm, Schreibbreite 100 mm
Schreibrolle 32 m, Teilung 0 ... 100, Mindestbestellmenge 25 Rollen
Zeitteilung / Vorschub ohne A401A
10 mm/h A401B
20 mm/h A401C
60 mm/h A401D
120 mm/h A401E
Schreibrolle 32 m, Teilung 0 ... 100, Mindestbestellmenge 25 Rollen A4070
Zeitteilung / Vorschub nach Angabe CA900